



# ΜΗΠΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε.

Λ. ΝΑΤΟ 100, ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 193 00  
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7343/06/Β/86/13

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΗΠΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε. Συνοψίζουμε, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να αναφέρει στην διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομάρχια :  
Διεύθυνση Διαδικτυίου εταιρείας:  
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:  
Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτικής, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως  
www.mhpitros.gr  
Παναγιώτης Ι. Μηπίτρος Πρόεδρος, Πελαγία συ. Π. Μηπίτρου Αντιπρόεδρος,  
Ιωάννης Π. Μηπίτρος Δ/νων Σύμβουλος, Λήδα Π. Μηπίτρου μέλος, Γεώργιος Κ. Μηπίτρος Μέλος,  
Κωνσταντίνος Φρ. Καλαβρός Μέλος, Τηλέμαχος Α. Παλαιολόγος Μέλος, Κωνσταντίνος Στ.  
Καπριανός Μέλος.

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:  
Νόμιμος Ελεγκτής:  
Ελεγκτική Εταιρεία:  
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

30 Μαρτίου 2010  
Παναγιώτης Β. Πρεβιάντης (Α.Μ ΣΟΕΑ 14501 )  
Σ.Ο.Λ Α.Ε Ορκιστών Ελεγκτών  
Με σύμφωνη γνώμη

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2009	31.12.2008
<b>ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ισοζυγισματούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	57.165.238,28	59.522.911,89	1.483.229,28	1.513.842,64
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.937.712,73	2.937.712,73	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.730.197,44	7.358.110,75	52.916.746,47	51.488.263,00
Αποθέματα	37.442.600,32	66.976.237,74	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	79.559.070,72	97.685.846,54	190.829,75	429.747,54
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.408.426,29	28.781.619,89	125.401,53	179.375,90
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>207.243.245,78</b>	<b>261.262.439,54</b>	<b>54.716.207,03</b>	<b>53.611.229,08</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μισθολογικά κεφάλαια (16.051.484 ονομ. μετ. τον 1,51 €)	24.237.740,84	24.446.881,88	24.237.740,84	24.446.881,88
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	23.103.982,91	37.881.607,33	16.233.709,08	17.119.057,48
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>47.340.823,65</b>	<b>62.328.489,21</b>	<b>40.471.449,92</b>	<b>41.565.939,36</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	2.624.740,76	3.382.339,37	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)</b>	<b>49.965.564,41</b>	<b>65.690.828,58</b>	<b>40.471.449,92</b>	<b>41.565.939,36</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	73.435.555,00	88.061.285,00	8.000.000,00	9.600.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.631.547,41	10.326.455,82	204.276,50	614.921,39
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	59.144.244,27	54.725.234,05	5.800.000,00	1.600.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.086.534,69	42.458.638,09	240.480,61	230.368,33
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>157.277.681,37</b>	<b>195.571.610,96</b>	<b>14.244.757,11</b>	<b>12.045.289,72</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>207.243.245,78</b>	<b>261.262.439,54</b>	<b>54.716.207,03</b>	<b>53.611.229,08</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008
Κύκλος εργασιών	122.845.194,14	259.188.523,94	2.052.160,73	2.003.851,36
Μικτά κέρδη / (ζημιές) / (ζημιές)	3.834.015,35	24.004.570,02	1.428.126,96	1.369.524,80
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	-12.361.100,41	4.267.052,78	289.987,07	238.527,66
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-18.388.074,67	-5.885.335,33	-104.468,22	857.061,54
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>-14.610.426,99</b>	<b>-3.994.241,08</b>	<b>-272.522,66</b>	<b>843.860,82</b>
-Διακρίσεις μισθώσεων	-14.081.884,75	-3.860.821,45	-272.522,66	843.860,82
Διακρίσεις μειοψηφίας	-528.542,24	-133.419,63	0,00	0,00
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>-140.508,94</b>	<b>-49.889,82</b>	<b>-12.467,38</b>	<b>12.467,38</b>
<b>Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>-14.750.935,83</b>	<b>-3.944.371,56</b>	<b>-284.990,04</b>	<b>856.328,20</b>
-Διακρίσεις μισθώσεων	-14.063.807,94	-3.810.951,93	-284.990,04	856.328,20
-Διακρίσεις μειοψηφίας	-687.147,89	-133.419,63	0,00	0,00
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>-0,8773</b>	<b>-0,2385</b>	<b>-0,0170</b>	<b>0,0521</b>
<b>Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε € (€)</b>			<b>0,0000</b>	<b>0,0500</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποδόσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	-10.095.349,29	6.573.622,23	323.100,63	281.961,15

### ΠΡΟΖΗΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μεθοδολογία ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 01/01/2009 έως την 31/12/2009, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις 1 & 2 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης. Επίσης δεν έχει επιδοθεί κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπή στην εκμίσθωση.
- Οι ανελκυστές φορολογικά χρήστες της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στις σημειώσεις 1 & 20 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης.
- Δεν υφίστανται εμπόγματα βάσει, ούτε έχουν συσταθεί ενέχυρα, επί των περιουσιακών στοιχείων της μητρικής Εταιρείας και των εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση.
- Το ποσό των συμφωνητικών προβλέψεων για τις ανελκυστές φορολογικά χρήστες των εταιρειών του Ομίλου μέχρι και την 31.12.2009 ανέρχεται σε 90.000,00 € και 0 για την μητρική εταιρεία. Δεν υπάρχουν λοιπές προβλέψεις που να έχουν σχηματισθεί μέχρι και την 31.12.2009 ούτε σε επίπεδο μητρικής εταιρείας (αναφορά για το σύνολο των προβλέψεων στη σημείωση 18 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης).
- Ο αριθμός των απορροφούμενων προσωπικού την 31/12/2009 είναι 302 άτομα για τον Όμιλο και 12 άτομα για την Εταιρεία. Ο αριθμός των απορροφούμενων προσωπικού την 31/12/2008 ήταν 355 άτομα για τον Όμιλο και 13 άτομα για την Εταιρεία.
- Το κατά συνολικά έσοδα μετά από φόρους, που καταχωρήθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση της Εταιρείας και του Ομίλου, σχετίζονται με την απόσχιση προϊόντων ανταπλάστης ταμειακών ροών, κατά το ποσό των 49.899,92 € (-12.467,38 € για τη μητρική και 37.402,14 € για τον Όμιλο) και με την εκκαθάριση θυγατρικής εταιρείας, κατά το ποσό των 90.659,32 €.
- Οι καλύτεροι συνολικά έσοδοι συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη την 31/12/2009, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:  
**ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΟΥ ΔΛΠ 24**

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	255.018,51	0,00
β) Έξοδα	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	34.511,01	30.019,41
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.562.380,31	829.661,31
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών, μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας, επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της εταιρείας.
- Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 26ης Ιουνίου 2009 ακυρώθηκαν, με μείωση κατά 209.141,04 € του μετοχικού κεφαλαίου της μητρικής εταιρείας, 138.504 τεμ. ιδίων μετοχών οι οποίες δεν πωλήθηκαν εντός τριετίας από την ημερομηνία απόκτησής τους. Αποφασίστηκε επίσης, από την Τακτική Γενική Συνέλευση, η προπώληση του άρθρου 5 του Καταστατικού της εταιρείας. Το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται πλέον σε 24.237.740,84 € διαμορφώσεως με 16.051.484 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας 1,51 € ανά μετοχή.
- Έχουν αποκτηθεί και κατοχούνται, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/20), από τη Μητρική εταιρεία μέχρι την 31.12.2009, ίδιες μετοχές 209.093 (μετά την παραπάνω ακύρωση) τεμ., αξίας 496.716,58 € σύμφωνα με την ληφθείσα απόφαση της 29 Ιουνίου 2007 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, (πρω ποσοστό 1,30% του συνόλου των μετοχών).
- Ολοκληρώθηκε την 31.12.2009 η συγχώνευση της εταιρείας ΜΗΠΤΡΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΑΒΕΤΕ με την εταιρεία του Ομίλου ΘΩΡΑΕ ΑΝΤΙΣΤΕΙΜΙΚΗ ΑΕ, με ημερομηνία μετασχηματισμού την 31.12.2008, με απορρόφηση της δεύτερης από την πρώτη σύμφωνα με τις από 30/11/2007 αποφάσεις των Γ.Σ. της διατεταγής των άρθρων 66-77 του Κ.Ν. 2190/1920 και του άρθρων 1-5 του Ν. 2168/1993.
- Δεν περιλαμβάνεται στην ενοποίηση η εταιρεία του Ομίλου ΝΟ LIMITS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ για την οποία ολοκληρώθηκε η εκκαθάριση και της οποίας είχε αποφασιστεί η λύση και εκκαθάριση στην από 30.09.2009 συνεδρίαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, λόγω μη ύπαρξης αντικειμένου δραστηριότητας. Η παραπάνω εταιρεία διεγύραθη από το Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττικής. Η λύση της εταιρείας δεν θα έχει επίπτωση στα ενοποιημένα αποτελέσματα του Ομίλου διότι η εν λόγω εταιρεία έχει μόνο ενδομηνιαίο δραστηριότητα.
- Η θυγατρική εταιρεία ΜΗΠΤΡΟΣ ΤΥΣΣΕΝ ΕΙΔΙΚΟΙ ΧΑΛΥΒΕΣ ΑΕΕ αποφάσισε, στην από 28.09.2009 συνεδρίαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, την λύση και εκκαθάριση της. Η λύση της εταιρείας δεν θα έχει επίπτωση στα ενοποιημένα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου, δεδομένου ότι ο Όμιλος ΜΗΠΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕ θα εξακολουθήσει να συνδέεται με την προκύπτουσα εταιρεία του Ομίλου ΜΗΠΤΡΟΣ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΕΕΕ.
- Για την κατάσταση των ανωτέρω Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων την 31.12.2009 τηρήθηκαν οι λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.

Οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις ενοικήθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 30η Μαρτίου 2010  
Ασπρόπυργος, 30 Μαρτίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ι. ΜΗΠΤΡΟΣ  
ΑΔΤ ΑΒ 336187

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΗΠΤΡΟΣ  
ΑΔΤ ΑΒ 049848

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΔ. ΠΕΤΡΟΥΛΙΑΣ  
ΑΔΤ Π 397940

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠ. ΚΟΚΚΟΡΗΣ  
ΑΔΤ ΑΕ 524378

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>65.690.828,58</b>	<b>71.243.428,42</b>	<b>41.565.939,36</b>	<b>42.277.739,40</b>
Συγκρινωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συμμετρικές και δικαιωτικές δραστηριότητες)	-14.750.955,83	-3.944.371,56	-284.990,04	856.328,20
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	257,15	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-974.565,49	-1.608.228,28	-809.499,40	-1.568.128,24
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2009 και 31.12.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>49.965.564,41</b>	<b>65.690.828,58</b>	<b>40.471.449,92</b>	<b>41.565.939,36</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008
<b>Έμμεση μεθοδολογία</b>				
Αποτελέσματα προ φόρων (συμμετρικές δραστηριότητες)	-18.368.074,67	-5.885.335,33	-104.468,22	857.061,54
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.265.571,12	2.306.569,45	33.115,56	43.433,49
Προβλέψεις	-896.368,01	-6.326.524,22	-410.250,99	944.854,37
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) λειτουργικών δραστηριοτήτων	86.290,40	-140.331,44	-172.500,00	-1.983.041,33
Ζημία / κέρδη από εκποίηση παγίων	80.782,10	129.225,09	0,00	122.592,58
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.102.173,47	7.669.227,72	6.956,69	431.138,16
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίων κινήσεως ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	29.530.618,50	-6.706.690,18	0,00	0,00
Μείωση / αύξηση σταθερών επενδύσεων	30.452.760,12	5.185.098,10	228.453,93	276.464,24
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-38.273.331,01	6.632.473,09	43.413,97	-35.164,21
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-6.144.727,88	-7.570.849,14	-609.510,10	-438.374,53
Καταβληθέντα φόροι	-1.078.831,36	-289.522,87	-197.195,76	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.585.429,98</b>	<b>-5.993.807,49</b>	<b>-218.994,31</b>	<b>218.924,31</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.676.510,97	-99.478,52	-1.501.489,57	-3.152.734,64
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-577.963,16	-1.432.483,61	-2.500,41	-39.558,26
Επενδύσεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	588.133,27	127.950,00	0,21	45.000,00
Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	152.533,11	0,00	172.950,40	0,00
Τόκοι εισπραχθέντα	12.590,00	102.330,93	12.590,00	102.330,93
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	87.210,00	1.880.710,40
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.500.217,75</b>	<b>-1.301.681,20</b>	<b>-1.239.337,17</b>	<b>-1.164.251,57</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραχθέντα από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	1.002.720,12	0,00	0,00	0,00
Εισπραχθέντα από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	0,00	20.713.305,93	2.600.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-10.206.719,78	0,00	0,00	-800.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	-83.730,60	-183.614,03	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-831.504,36	-1.712.093,92	-800.746,68	-1.671.993,88
Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	670,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-10.119.904,62</b>	<b>18.817.597,88</b>	<b>1.799.253,32</b>	<b>-2.471.993,88</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισόζυγια περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-8.034.692,39</b>	<b>12.122.109,19</b>	<b>-53.974,37</b>	<b>-3.417.321,14</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισόζυγια έναρξης χρήσης</b>	<b>25.911.690,47</b>	<b>13.789.581,28</b>	<b>179.375,90</b>	<b>3.996.697,04</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισόζυγια λήξης χρήσης</b>	<b>17.876.998,08</b>	<b>25.911.690,47</b>	<b>125.401,53</b>	<b>179.375,90</b>